文書番号
令和　　年　　月　　日
文化庁長官　殿
申請者[施設の設置者]
（住所）
（機関名）
（代表者職氏名）
（施設名）
（施設所在地）
（施設長）
（本件連絡先）

公開承認施設の承認申請について（申請）

　標記のことについて、重要文化財の所有者及び管理団体以外の者による公開に係る博物館その他の施設の承認に関する規程第４条第１項の規定に基づき、下記のとおり申請いたします。

記

１．博物館等の施設の設置に関する規約

２．博物館等の施設の組織並びに防火及び防犯の体制を記載した書類

３．博物館等の施設の長及び当該施設に所属する学芸員の履歴を記載した書類

４．博物館等の施設の用に供する土地及び建物の面積及び図面並びに当該博物館等の施設の設備に関する書類

５．申請日の属する事業年度の直前３年間の各事業年度末における財産の状況を記載した書類及び収支決算を記載した書類（国の機関又は地方公共団体が設置する博物館等については不要）

６．申請日の属する事業年度の直前３年間の事業の実施状況

７．申請前５年間に行われた重要文化財の公開状況

８．その他参考となる書類